
お か や ま 山 陽 高 等 学 校 体 育 館

期日：

場所：

第37回岡山県高等学校空手道春季選手権大会

兼

第35回中国高等学校空手道選手権大会　岡山県予選会

平成31年４月20日(土)～21日(日)

主催：

後援：

岡 山 県 教 育 委 員 会

岡 山 県 空 手 道 連 盟

岡 山 県 高 等 学 校 体 育 連 盟
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(５)　
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1-1～1-9 2-1～2-9

1-1～1-19 2-1～2-19

1-20 2-10

1-4 2-3

1-1～1-2 2-1～2-2 3-1～3-2

1-1～1-20 2-1～2-19 3-1～3-20

1-21 2-1

1-3 2-1

◎　第35回中国高等学校空手道選手権大会(島根会場)の出場権について

：４校

：８名

：16名

◎　傷害保険について

男女団体形・組手

男 女 個 人 形

tatami1

女子個人組手

女子個人形

男子個人形

◎　加盟校：岡山朝日，岡山工業，おかやま山陽，商大附属，理大附属，倉敷，
　　　　　　倉敷工業，西大寺，津山商業，東岡山工業，水島工業，倉敷南，
　　　　　　倉敷青陵，岡山大安寺，作陽

男子団体組手 女子団体組手

tatami2 tatami3

　　　大会本部の傷害保険(４月21日(日)分)に加入されている方で，怪我をされました
　　ら，東岡山工業高校[榊原]まで連絡してください。(086-279-0565)

女子団体組手

男子個人組手

男子団体形 女子団体形

男 女 個 人 組 手

審判講習会

４月21日(日)　　９：30集合

男子団体組手 男子団体組手

男子個人組手

男子個人組手 女子個人組手

部 長 挨 拶

審 判 長 講 評競 技 上 の 注 意

男子個人形 女子個人形

男子個人形

tatami1

男子団体形

tatami2

女子団体形

４月20日(土)　　11：00集合

女子個人形

開　会　式 閉　会　式

優 勝 杯 返 還 成績発表及び表彰

連 絡 事 項

選 手 宣 誓 連 絡 事 項

部 長 挨 拶
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男子団体形 (小さい番号が赤) １ 位

２ 位
反：反則負け ３ 位
判：判定勝ち 〃
KK：棄権 １回戦

5
0

1
4

KK

反
反判

女子団体形 (小さい番号が赤) １ 位

２ 位
３ 位

〃

ｸﾙﾙﾝﾌｧ
5
0

ジオン 5
ジオン 0

0
5

ﾊﾞｯｻｲﾀﾞｲ

男子団体組手 (小さい番号が赤) １ 位

２ 位
３ 位

〃
１回戦

5
0

0
4

3
0

4
1

1
4

女子団体組手 (小さい番号が赤) １ 位

２ 位
３ 位

〃

5
0

3
1

0
3

3

2

岡 山 工 業

倉 敷

5

6

岡 山 朝 日4

⇒中国大会の出場権

津 山 商 業

お か や ま 山 陽

水 島 工 業

お
か
や
ま
山
陽2-2

お か や ま 山 陽

1 お か や ま 山 陽

津 山 商 業4

岡 山 朝 日

1-1

2-1

1-2

２回戦

岡 山 工 業

お か や ま 山 陽

岡 山 朝 日

1-3

決勝

⇒中国大会の出場権

⇒中国大会の出場権

津 山 商 業

倉 敷
岡 山 朝 日

お
か
や
ま
山
陽

決勝

お か や ま 山 陽

１回戦

第１指定又は第２指定

お か や ま 山 陽

得意(分解)
２回戦

お
か
や
ま
山
陽

⇒中国大会の出場権

決勝

1-1

1-3

お か や ま 山 陽

水 島 工 業

津 山 商 業

岡 山 工 業
津 山 商 業

1-4

1-2

お
か
や
ま
山
陽

決勝
第１指定又は第２指定 得意(分解)

2

3

1 お か や ま 山 陽

水 島 工 業

岡 山 工 業

5

1

3

4

岡 山 工 業
岡 山 朝 日

2 岡 山 工 業

岡 山 朝 日

津 山 商 業

倉 敷

3 津 山 商 業

3-1

2-1

3-2

倉 敷4

2 岡 山 朝 日

1

１回戦

2-1

2-2

2-3
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男子個人形 (小さい番号が赤) １位

２位
KK：棄権 ３位
反：反則負け 〃

１回戦 ２回戦 ３回戦 ５回戦 決勝
得意① 得意②

ジオン
4　エンピ

ジオン 1
0　バッサイダイ
5 5 エンピ

バッサイダイ 0
ジオン

4
1　エンピ

ジオン 5　ガンカク
ジオン 0

1　エンピ
4

ジオン
5
0 エンピ

KK

KK　クーシャンクー
4　ウンスー

ジオン 1
5　エンピ

ジオン 0
1
4　ジオン エンピ

ジオン 1-15 反
バッサイダイ

5
0　バッサイダイ

カンクウダイ 0
ジオン 5　ガンカク

　エンピ
反

ジオン
3

ジオン 2 エンピ
KK

0
5　エンピ

ジオン 1
バッサイダイ 4

2　エンピ
ジオン 3

4
1　ジオン 2 エンピ

バッサイダイ 2-13 3
ジオン

0
5　エンピ

ジオン 5　ウンスー
ジオン 0

0　ニーパイポ
5

バッサイダイ
バッサイダイ 2-14 0

2　ジオン 5 エンピ
3

ジオン 0
5　エンピ

ジオン 0
バッサイダイ 5　ゴジュウシホショウ

2-9 2　エンピ
バッサイダイ 3

2
3　ジオン 4 エンピ

ジオン 2-15 1
ジオン

0
5　ニーパイポ

バッサイダイ 0
ジオン 5　ウンスー

0　エンピ
5

ジオン
バッサイダイ 2-16 0

5　バッサイダイ 5 エンピ
0

バッサイダイ 0
2-12 5　エンピ
ジオン

)

)

)

)

)

)

理 大 附 属 )

( 水 島 工 業 )

( 倉 敷

( 津 山 商 業

8 岡 崎 充 希 (

(9 熊 井 拓 也

11 渡 邉 廉 都

10 中 村 颯 太

岡 山 朝 日

(

倉 敷 青 陵(

(

水 島 工 業

(

12 中 野 陽 向

13 大 田 明 弘

)

)

( お か や ま 山 陽 )

( 倉 敷 )
( 東 岡 山 工 業 )
( お か や ま 山 陽 )

高 見 仁

木 村 和 生
近 藤 隼 人

岡 山 朝 日

)

東 岡 山 工 業

1-1

1-2
)

)

)

)

)

倉 敷

赤 木 圭 一 郎

)

)

第１指定 第２指定
４回戦

)

)

津 山 商 業(

)

おかやま山陽(高 見 仁

)

清 水 竣 平 (

守 谷 裕 也

福 島 龍 樹 )

(

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

岡 山 県 作 陽

理 大 附 属(

(

(

岡 山 工 業

(

東 岡 山 工 業(

)

津 山 商 業(

( 倉 敷

水 島 工 業

(

商 大 附 属

岡 山 工 業道 満 建

)

池 田 洋 翔

)

津 山 商 業 )

岡 山 工 業

おかやま山陽

東 岡 山 工 業

おかやま山陽

岡 山 大 安 寺 )

岡 山 朝 日

岡 山 朝 日

水 島 工 業

(

)

西 大 寺 )

(

梅谷 太依地

18

近 藤 隼 人

おかやま山陽

永 田 歩

田 村 仁 岡 山 朝 日

西 大 寺

牧 田 憲 幸

吉 田 凌 麻

15

上 本 竜 也

16

19

14

金 田 泰 祐

17

31

野 川 大 哉 (

32 村 上 智 紀

(

35 藤 田 健 人 (

39 來海 福多朗

33

34 大西 虎ノ進

37

38

36 金 谷 虹

(

29

(

(

赤木 圭一郎

(

神 保 勝 気

28 蜂 谷 昇 之

(

21

20 中 山 智 朝

30 野田 真之介

木 村 拓 斗

大 嶋 樹

西 大 寺

40

26

27

(

(

22

23

24

25

おかやま山陽(

植 田 貴 哉

5 大 森 雅 弘

岡 山 工 業(

(

6

岡 山 工 業

7

2 水 畑 翔

森 中 啓 渡 津 山 商 業(

(

水 島 工 業

神 宮 朝 飛

1 木 村 和 生 (

4 國 本 悠 太

(

3

1-5

1-7

2-18

2-10

1-6

⇒中国大会の出場権

1-13

1-17

1-10

1-11

2-6

2-7

1-14

2-11

1-8

1-9

2-5

1-3

1-4

2-3

2-4

2-8

1-12

2-1

1-16

1-20

2-17

2-2

高
見
 

仁
(
お
か
や
ま
山
陽
)

2-19

1-19

1-18

- 3 -



女子個人形 (小さい番号が赤) １位

２位
３位
〃

２回戦 ４回戦 決勝
得意① 得意②

セーパイ

5 クルルンファ

ジオン 0

3

2　ジオン 5　アーナン

バッサイダイ 0

ジオン

5

0 ジオン

ジオン 5　スーパーリンペイ

ジオン 0

0 ニーパイポ

5

バッサイダイ

バッサイダイ 0

5　バッサイダイ 5　ﾁｬﾀﾝﾔﾗｸｰｻﾝｸｰ

0

ジオン 0

5 ニーパイポ

バッサイダイ 4

カンクウダイ 1

1 クルルンファ

セーパイ 4

5

0　セーパイ 2　カンクウダイ

ジオン 3

ジオン

5

0 カンクウショウ

チントウ 1

ジオン 4　ﾁｬﾀﾝﾔﾗｸｰｻﾝｸｰ

0 エンピ

5

ジオン

ジオン 0

0　バッサイダイ 5　トマリバッサイ

5

バッサイダイ 0

5 ニーパイポ

バッサイダイ

森
本
 

樹
(
お
か
や
ま
山
陽
)

1-2

1-8

藤 井 清 良 ( お か や ま 山 陽 )

)

１回戦
第１指定

３回戦

)

大 室 美 紗 稀

第２指定

)

)

)

)

)

)

)

)

森 本 樹 ( お か や ま 山 陽 )

村 上 斗 南 ( お か や ま 山 陽 )

1-9

1-1

1-3

)

)

)

)

1-5

( お か や ま 山 陽 )

増 田 莉 子 ( 岡 山 朝 日

藤 元 咲 羽 ( 津 山 商 業

)

1-4

1-7

6 ( 岡 山 工 業

岡 山 朝 日

8 西 村 空 美 ( 津 山 商 業

豊 田 花 蓮

7

福田 莉穂子 岡 山 朝 日(

5

3

おかやま山陽

4 宮 内 汐 梨 ( 理 大 附 属

1 森 本 樹 (

2

2-2

2-8

2-6

2-5

おかやま山陽

能 登 奈 生 ( 岡 山 工 業

津 山 商 業

)

湯 川 晃 梨 (

⇒中国大会の出場権

村 上 斗 南 ( おかやま山陽

2-9

1-6

2-4

2-7

岡 山 朝 日

三 村 天 音 ( おかやま山陽

)

)

)

2-10

2-1

2-3

)

10

9 戸 前 灯 理

おかやま山陽

(

11

藤 井 清 良 おかやま山陽

沖 本 琳 (

12 久 下 可 蓮 ( 倉 敷

14 大室 美紗稀 ( おかやま山陽

13 鈴木 日菜子 岡 山 朝 日(

岡 山 朝 日

19

(

17 船 本 華 穂 (

15 前 島 晶 子 (

16

20

18 岡 田 侑 子 (
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男子個人組手 (小さい番号が赤)

KK：棄権
判：判定勝ち
先：先取勝ち

１回戦 ２回戦 ４回戦 ５回戦 決勝

4
0

3
4 10

1

8
0 判

0
0

5
0

0
5 判

0
0

0判
0

0判
0 2

0

0
7

0
3 1

0

8
0 先

2
2

4
0

6
8 0
0

8 判
0 0

0

8
0

2
0 4

0

0
6

0
3

0
4

1
2 4
4

8
0

1
2

0
8

8
0 3

7

0
6

1
7

0
3

0
3 8
1

0
5

)

( お か や ま 山 陽 )
( 倉 敷 )
( 倉 敷 )

)

３回戦

)

)

)

)

)

)

)

( お か や ま 山 陽 )

)

１位

２位
３位
〃

矢 吹 行 生

山 村 拓 司
原 田 翔 哉
金 本 大 奨

1

5 吉 武 寛 人 水 島 工 業

3 野 川 大 哉

矢 吹 行 生 おかやま山陽(

岡 山 朝 日

(

2 梅谷 太依地 理 大 附 属

津 山 商 業

西 大 寺

6 富 田 幸 輝 倉 敷

(

4 福 島 龍 樹

7 大 田 明 弘

水 島 工 業(

( 東 岡 山 工 業9 近 藤 隼 人

8 渡 邉 廉 都

13 神 保 勝 気 水 島 工 業

12 蜂 谷 昇 之 岡 山 朝 日(

(

15 宮 脇 蓮 おかやま山陽

倉 敷14 原 田 翔 哉 (

(

11 藤 田 健 人 津 山 商 業

10 道 満 建 岡 山 工 業(

(

岡 山 工 業

17 坂 元 祐 也

西 大 寺16 岩田 武颯志 (

( おかやま山陽

18

19 國 本 悠 太

村 上 智 紀 (

(

21 中 野 陽 向

津 山 商 業20 永 田 歩 (

( 岡 山 朝 日

22 田 中 竜 雅 (

24 児 子 直 哉

23 牧 田 憲 幸 (

(

山 村 拓 司 おかやま山陽

37 來海 福多朗 理 大 附 属

39 岡 崎 充 希

38

( 岡 山 朝 日

(

(

(

(

(

(

)

岡 山 大 安 寺

)

)

倉 敷

おかやま山陽

岡 山 工 業

岡 山 朝 日

津 山 商 業

おかやま山陽

⇒中国大会の出場権

(

(

(

(

)

)

)

)

)

河 合 優 汰

岡 山 工 業27 清 水 竣 平 (

(

(

)

)

26 高 井 諒 介 倉 敷

倉 敷 南28

25 大西 虎ノ進

)津 山 商 業

)

29 大 嶋 樹 水 島 工 業( )

(

33 瀬戸口 一代

32 植 田 貴 哉

( 岡 山 工 業 )

36 那 須 惇

(岡 晴 馬

商 大 附 属31 木 村 拓 斗

30 金 本 大 奨 倉 敷

(

)

41

40

35 妹 尾 英 将

34 池 田 洋 翔 東 岡 山 工 業

藤 井 秀 侑

西 大 寺(

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

1-6

1-8

1-9

1-10

1-4

)

)

)

)

)

( )

水 島 工 業

1-1

1-7

1-2

1-3

1-18

2-12

2-7

1-5

2-5

2-16

1-14

1-15

2-10

2-14

2-19

2-15

2-18

1-17

1-21

2-13

2-17

2-3

2-11

2-4

2-8

2-9

矢
吹
 

行
生
(
お
か
や
ま
山
陽
)

1-11

1-12

2-1

2-6

2-2

1-13

1-20

1-16

1-19
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女子個人組手 (小さい番号が赤)

先：先取勝ち

１回戦 ３回戦 ４回戦 決勝

9

0

1

3 3

0

0

4 先

1

1

0

2

0

8

2

0

8

0

2

0 先

1

1

4

1

8

0

2

4

0

3

5

0

0

3

0

3

1

0 4

1

0

9

13

岡 田 優 子

8 岸 本 愛 子

岡 山 朝 日7

12

10

11

倉 敷

戸 前 灯 理

(

横 関 恵

4

房 野 華 季

(

(

9

齋 藤 楓

(

(

(

田村 穂乃佳 津 山 商 業

おかやま山陽(

(

３位
〃

岡 山 朝 日

)

)

)

おかやま山陽

(

(

１位 大 室 美 紗 稀

沖 本 琳

1 大室 美紗稀

( お か や ま 山 陽 )

( お か や ま 山 陽 )
( 倉 敷 )
( お か や ま 山 陽 )

6

3 山本 のどか

5 関 陽 芽 子

崎原 あかり

2 鈴木 日菜子

２位

湯 川 晃 梨 (

3-1

3-7

(

倉 敷

(

(

津 山 商 業

岸 本 愛 子
船 本 華 穂

２回戦

3-15

おかやま山陽

おかやま山陽(

(

3-12

おかやま山陽

理 大 附 属 )

)

)

)

)

(

3-19

)

岡 山 朝 日

津 山 商 業 )

)

)

)

)

)

)

)

3-8

3-9

)

)

岡 山 朝 日

⇒中国大会の出場権

)

)

倉 敷

おかやま山陽

倉 敷

22

16

15

(

18 (

17

船 本 華 穂

20 岡 田 侑 子

沖 本 琳

前 島 晶 子

(

岡 山 朝 日

おかやま山陽

( 岡 山 朝 日

宍 甘 楓 夏

2-1

3-17

3-20

3-18

3-14

3-10

3-13

3-16

( 津 山 商 業 )

大
室
 

美
紗
稀
(
お
か
や
ま
山
陽
)

3-2

3-3

3-4

3-5

3-6

3-11

14 藤 元 咲 羽

宮 内 汐 梨

西 村 空 美

19

福田 莉穂子

21

- 6 -



第　１　位 第　２　位

高見 仁 木村 和生 近藤 隼人 赤木 圭一郎

(おかやま山陽) (倉敷) (東岡山工業) (おかやま山陽)

森本 樹 村上 斗南 藤井 清良 大室 美紗稀

(おかやま山陽) (おかやま山陽) (おかやま山陽) (おかやま山陽)

矢吹 行生 山村 拓司 原田 翔哉 金本 大奨

(おかやま山陽) (おかやま山陽) (倉敷) (倉敷)

大室 美紗稀 沖本 琳 岸本 愛子 船本 華穂

(おかやま山陽) (おかやま山陽) (倉敷) (おかやま山陽)

倉敷 岡山朝日 津山商業

おかやま山陽 津山商業

倉敷 岡山工業 岡山朝日

おかやま山陽

岡山工業 津山商業

第37回岡山県高等学校空手道春季選手権大会　成績一覧

男子団体組手

岡山工業 岡山朝日

第　３　位

女子団体形

おかやま山陽

男子団体形 おかやま山陽 水島工業

男子個人形

女子個人形

男子個人組手

女子個人組手

女子団体組手



男子団体形 女子団体形 男子団体組手 女子団体組手

おかやま山陽 おかやま山陽 おかやま山陽 おかやま山陽

岡山工業 岡山工業 岡山工業 岡山朝日

津山商業 岡山朝日 岡山朝日 津山商業

水島工業 津山商業 倉敷 倉敷

神宮 朝飛 ( おかやま山陽 ) 矢吹 行生 ( おかやま山陽 )

赤木 圭一郎 ( 〃 ) 宮脇 蓮 ( 〃 )

野田 真之介 ( 〃 ) 坂元 祐也 ( 〃 )

高見 仁 ( 〃 ) 田中 竜雅 ( 〃 )

木村 和生 ( 倉敷 ) 瀬戸口 一代 ( 〃 )

渡邉 廉都 ( 水島工業 ) 山村 拓司 ( 〃 )

近藤 隼人 ( 東岡山工業 ) 富田 幸輝 ( 倉敷 )

野川 大哉 ( 岡山朝日 ) 原田 翔哉 ( 〃 )

高井 諒介 ( 〃 )

金本 大奨 ( 〃 )

那須 惇 ( 〃 )

福島 龍樹 ( 津山商業 )

近藤 隼人 ( 東岡山工業 )

國本 悠太 ( 岡山工業 )

河合 優汰 ( 倉敷南 )

岡 晴馬 ( 水島工業 )

森本 樹 ( おかやま山陽 ) 大室 美紗稀 ( おかやま山陽 )

三村 天音 ( 〃 ) 関 陽芽子 ( 〃 )

藤井 清良 ( 〃 ) 崎原 あかり ( 〃 )

大室 美紗稀 ( 〃 ) 岡田 優子 ( 〃 )

船本 華穂 ( 〃 ) 横関 恵 ( 〃 )

村上 斗南 ( 〃 ) 船本 華穂 ( 〃 )

宮内 汐梨 ( 理大附属 ) 沖本 琳 ( 〃 )

久下 可蓮 ( 倉敷 ) 山本 のどか ( 倉敷 )

岸本 愛子 ( 〃 )

齋藤 楓 ( 〃 )

宍甘 楓夏 ( 〃 )

湯川 晃梨 ( 津山商業 )

西村 空美 ( 〃 )

房野 華季 ( 岡山朝日 )

前島 晶子 ( 〃 )

宮内 汐梨 ( 理大附属 )

女子個人組手女子個人形

男子個人組手

第35回中国高等学校空手道選手権大会　出場権

男子個人形

令和元年６月14日(金)～16日(日)　　　於：島根県松江市　鹿島総合体育館


